
Rada Gminy Ostróda 

Radni - Sesja  

Protokół nr LV/2022 

z obrad LV Sesji Rady Gminy Ostróda w dniu 14 października 2022 r. 

Obrady rozpoczęto dnia 14 października 2022 r. o godz. 1000, a zakończono o godz. 1043 .  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bartnicki  

2. Witold Bojar  

3. Wioletta Czossek  

4. Tomasz Klimecki  

5. Anna Lewandowska  

6. Leszek Muraszko  

7. Łukasz Nowicki  

8. Jarosław Pawszyk  

9. Dawid Sadowski  

10. Janusz Sadowski  

11. Dominik Serafin  

12. Barbara Stabińska  

13. Marek Szostek  

14. Józef Wiśniewski  

15. Łukasz Andrzej Wolf, nieobecny radny  Marek Szostek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 1.  

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

Po stwierdzeniu quorum 14 radnych na sali obrad– prowadzący obrady Janusz Sadowski 

powitał obecnych w tym: Wójta Gminy Ostróda Pana Bogusława Fijasa, Zastępcę Wójta 

Gminy Ostróda Pana Grzegorza Kastrau, Skarbnika Gminy Panią Annę Płecha, Radcę 

Prawnego Katarzynę Borowską oraz  radnych i sołtysów z terenu gminy Ostróda. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na sekretarza obrad powołano radną Barbarę Stabińską Wiceprzewodniczącą Rady Gminy. 

Przewodniczącego Rady złożył wniosek dotyczący nieczytania podstaw prawnych w 

przygotowanych projektach uchwał, na który Rada Gminy  jednogłośnie wyraziła zgodę. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z obrad LIII i LIV sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 



Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Marek Szostek . 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Marek Szostek.  

 

Ad. 3.  

Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami, przedstawił Wójt Gminy Ostróda Pan 

Bogusław Fijas. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

W tym punkcie Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas wraz Przewodniczącym Rady 

Gminy Ostróda Panem Januszem Sadowskim wręczyli podziękowania ustępującemu ze 

stanowiska sołtysa sołectwa Idzbark Panu Witoldowi Bojar oraz złożyli gratulację 

obejmującemu funkcję sołtysa Panu Arkadiuszowi Cieślakowi. 

 

Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska, Józef Wiśniewski, Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Marek Szostek.  

 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r. 

Skarbnik Gminy Ostróda Pani Anna Płecha przedstawił informacje na temat proponowanych 

zmian w budżecie gminy. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 



Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek. 

 

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, 

podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, 

podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. 

„Zakład Obsługi Komunalnej w Ostródzie” i nadania mu statutu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. 

„Zakład Obsługi Komunalnej w Ostródzie” i nadania mu statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Marek Szostek  

 



Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

rodzaju miejscowości. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

rodzaju miejscowości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski  

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ew. Nr 29, 76/1, położonych w obrębie Górka, 

gmina Ostróda. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ew. Nr 29, 76/1, położonych w obrębie Górka, 

gmina Ostróda.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski  

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Marek Szostek  

 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda złożył wniosek o odczytanie §1 ust. 1, § 4 ust. 3, § 9 

ust. 1 do końca. 

Rada na powyższe wyraziła zgodę. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 



rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego przez Radę Gminy 

Ostróda w uchwale w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zakładu Obsługi 

Komunalnej w Ostródzie. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego przez Radę Gminy 

Ostróda w uchwale w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zakładu Obsługi 

Komunalnej w Ostródzie 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad.12.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad. 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy Ostróda. 



Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy Ostróda. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Marek Szostek.  

 

Ad. 14.  

Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 15.  

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

 

Ad.16.  

Wolne wnioski i informacje. 

 

Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas przedstawił informacje na temat sprzedaży węgla i 

zapewnił, że gmina Ostróda będzie chciała uczestniczyć w akcji sprzedaży węgla, która 

prawdopodobnie będzie korzystna dla mieszkańców cena 2 tys. zł za 1 tonę. Następnie Wójt 

Gminy Ostróda przedstawił informacje na temat trwających wypłat dodatku węglowego, 

który realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

 

Ad.17.  

Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy Ostróda. 

 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Ostróda Pan Janusz 

Sadowski zamknął LV Sesję Rady Gminy Ostróda o godz. 1043.    

 

Na tym protokół zakończono. 

   Zaprotokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Jakubowska                    Barbara Stabińska      Janusz Sadowski 

 

 

 

 

Przygotował(a): Administrator Systemu  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


